PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Indicação Nº __________ /2022

 Assunto: OBJETIVANDO-SE A REALIZAÇÃO DE REFORMA NA UNIDADE

DE SAUDE NA ZONA RURAL MARIA JAPE EM FACE DE NECESSIDADE DE SE
PRESERVAR A ESTRUTURA PARA ATENDIMENTO MÉDICO

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio a
Excelentíssimo Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo Prefeito do Município de
Ilhéus, com cópia as Secretarias Pertinentes o pedido.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual possamos

oferecer melhores condições no atendimento a nossa população. A reforma e manutenção é
uma questão de saúde pública, porque representa a segurança das pessoas que utilizam
diariamente esses espaços, além disso é necessário que disponibilizemos ambientes
confortáveis para que seus servidores possam exercer suas funções laborais com uma maior
tranquilidade, sobretudo, ofertar um ambiente harmonioso para a comunidade que precisa
usufruir dos serviços prestados no Posto de Saúde. A vida e a saúde são os direitos mais
elementares do ser humano, pressupostos da existência dos demais direitos, razão pela qual
merecem especial cuidado.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente

proposição, desde já agradeço

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de Julho de 2022.